
2024年6月20日

一般社団法人 日本福祉工学会

会長金子賢一

日本福祉工学会学術講演会開催のお知らせ

各位

拝啓 梅雨明け前とはいえ、夏のような日差しが降り注いでおりますが,皆様におかれ

ましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます・今年より,日本福祉工学会の会

長を務めております富士大学の金子でございます・突然のご連絡失礼いたします.

日本福祉工学会は高齢者や陸がい者の生きがいの創造や快適な生活を支援する目的

で設立され,日本学術会議の協力学術団体にも指定されている学術団体です.福祉・医

療関連器具や用具の研究開発,普及促進に加え,福祉産業の向上を目指して活動してお

ります・今年で28回目となります学術講演会の全国大会を岩手県花巻市で下記のとお

り開催することになりましたのでご案内申し上げます.

大会テーマは「高齢者や障がい者の支援機器-ニーズとシーズの出会い-」とし,ヘル

ステックディバイス開発の研究者や福祉の現場で活躍する理学療法,作業療法,看護分

野の研究者が垣根を越えて気軽に交流できる場を提供したいと考えております.

多くの皆様のご参加をお待ちしております.

敬具

記

開催日時‥令和6年11月30日(土) 13:00より特別講演,その後,一般講演

場
所:富士大学(岩手県花巻市下根子450-3,無料の駐車場がございます.

遠方よりお越しの方はJR北上駅よりバスが便利です)

参加申込方法:大会ポスターのQRコードから(学会碗bページもご参考下さい)
参 加

費‥4,000円(講演論文集代を含む・当日会場にて,現金で申し受けます)

※13 : 00からの特別講演のみの参加者は基盤です.

(但し,講演論文集はなし・希望者には別途, 1冊2,000円で販売します)

※懇親会は18:30から,ホテルシティプラザ北上(岩手県北上市川岸1丁目14-1)で行い

ます・参加費6,000円を当日,富士大学の受付で申し受けます.

以 上

【連絡先,お問合せ】

大会事務局

担当:金子(富士大学)

E-mail: jswe2024@gmail.com

TEL : 0198-23-6221


